第９回 足羽川ダム建設事業推進協議会 WG
議事概要

開催日：令和６年１２月２３日（月）

場 所：福井県庁 1 階 １０１会議室

出席者：近畿地方整備局 足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

河川部 河川計画課長   小杉 恵
福井県     河川課長        髙橋 義治
池田町     ダム対策室長      山﨑 政弥

【目的】

 『足羽川ダム建設事業推進協議会 WG』は、足羽川ダム建設事業の事業費等を適

正に監理するため、国土交通省、福井県、池田町の三者間で事業進捗状況、今後の

見通し及び事業費等について、情報共有を図ることを目的に設置されたものである。

 本日の会議は、事業進捗状況とコスト縮減案の共有を議題として開催したもので

ある。

【WG 概要】

● ダム本体、導水トンネル、付替道路の事業進捗状況について共有を行った。

● コスト縮減案の検討状況について共有を行った。

〈国からの報告事項〉

● 事業進捗状況について、事業変更時に想定した事業費内での進捗が図れている

こと及び工程に遅れがないことを報告した。

● コスト縮減案の検討状況及び新たなコスト縮減案について報告し、引き続き福

井県及び池田町と協力を図っていくことを確認した。

〈県・町の確認事項〉

● 事業進捗状況について、事業費内での進捗及び工程に遅れがないことを確認し

た。